Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 474/2022

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER
QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Muni-
cipal de São Mateus, a seguinte providência:

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO “VAN” PARA TRANSPORTE DOS FUNCIO-
NÁRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DO DISTRITO NATIVO
DE BARRA NOVA E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DA REGIÃO.

JUSTIFICATIVA:

Os funcionários das Unidades Básicas de Saúde e Ponto de Apoio
da Saúde da região de distrito Nativo de Barra Nova não tem veículo que acomode a to-
dos para a realização de visitas as famílias nos dias “D” de vacinação e para o desloca-
mento de Unidade para Unidade que se localizam nas comunidades de Nativo de Barra
Nova, Campo Grande, Barra Nova Sul, Urussuquara e adjacências.

Vale ressaltar que nessas campanhas, sempre são preciso mais de 4
(quatro) pessoas, para se deslocar até os pontos, e demais Unidades.

 Motivo pelo qual defendemos a aprovação desta indicação e soli-
citamos ao Prefeito Municipal que viabilize a realização da referida aquisição.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 12 de julho de 2022.

ADECI DE SENA
Vereador

	Indicação nº 474/2022